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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 26 LUTEGO 2015R. 

 
 

 uchwała Nr V/24/15 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2015 rok - 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr V/25/15 o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości oraz zasad 

otrzymywania diet przysługujących radnym oraz zwrotu radnym kosztów podróży 

służbowych - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr V/26/15 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania - uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 

dnia 3 marca 2015r. i ma zastosowanie do wyborów na Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015r. 

 uchwała Nr V/27/15 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 3 marca 2015r. i obowiązuje od 18 marca 2015r. 

 

 
NFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 
 
 

 zarządzenie Nr 26/15 z dnia 26 lutego 2015r. o zmianie zarządzenia Nr 53/04 

Burmistrza Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 29 czerwca 2004r. w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym 

zarządzeniem – z uwagi na obowiązek ustawowy wynikający z ustawy z dnia 28 

listopada 2014r. - Prawo o aktach stanu cywilnego, wprowadzono do struktury Urzędu 

Miasta i Gminy w Radkowie stanowisko zastępcy kierownika urzędu stanu cywilnego 

 

 zarządzenie Nr 27/15 z dnia 26 lutego 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono do regulaminie wynagradzania 

stanowisko zastępcy kierownika urzędu stanu cywilnego 

 



 zarządzenie Nr 28/15 z dnia 3 marca 2015r. w sprawie ustanowienia regulaminu 

konkursu „Piękna Wieś Radkowska: - przedmiotowym zarządzeniem ustanowiono 

regulamin w/w konkursu, którego celem jest aktywizacja społeczności lokalnych 

gminy Radków, dzięki konkursowej rywalizacji o miano Najpiękniejszej Wsi 

Radkowskiej. Poprzez konkurs promowany będzie czynny udział mieszkańców wsi w 

rozwój ich miejscowości oraz poprawienie estetyki i ogólnego porządku. Konkurs 

będzie trwał od 23 marca do 4 grudnia 2015r. 

 

 zarządzenie Nr 29/15 z dnia 3 marca 2015r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej w ramach konkursu „Piękna Wieś Radkowska” - przedmiotowym 

zarządzeniem powołano komisję konkursową w składzie: 

Agnieszka Cyron   - inspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich 

Jacek Jarosiński   - asystent ds. realizacji projektów 

Paweł Mazurkiewicz   - inspektor ds. leśnictwa i ochrony przyrody 

Elżbieta Polanowska   - podinspektor ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia 

 

 zarządzenie Nr 30/15 z dnia 11 marca 2015r. w sprawie nieodpłatnego nabycia 

prawa własności nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem nabyto nieodpłatnie 

nieruchomość stanowiącą własność Gminy Szczytna jako działka nr 494/1 A 1 obręb 

Niwa 

 

 zarządzenie Nr 31/15 z dnia 11 marca 2015r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

przeznaczenia gminnej nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym 

zarządzeniem zmieniono zapis dotyczący podatku VAT przy sprzedaży gminnej 

nieruchomości gruntowej położonej w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 32/15 z dnia 12 marca 2015r. w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji - w związku z wyborami sołtysów na nową kadencję zarządzono, w 

przypadku zmiany osoby pełniącej funkcję sołtysa, przeprowadzenie przez Komisję 

Inwentaryzacyjną zdawczo - odbiorczej inwentaryzacji składników majątku będących 

na stanie sołtysów Gminy Radków, w terminie od 24 marca 2015r. do 30 kwietnia 

2015r.       

 

 zarządzenie Nr 33/15 z dnia 12 marca 2015r. w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej - przedmiotowym zarządzeniem powołano Komisję 

Inwentaryzacyjną w celu przeprowadzenia zdawczo - odbiorczej inwentaryzacji 

składników majątku będących na stanie sołtysów Gminy Radków na dzień 30 

kwietnia 2015r., w przypadku zmiany osoby pełniącej funkcję sołtysa, w składzie: 

Joanna Rakowska   - przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej 



Leszek Dorszewski   - członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

Eunika Kowal   - członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

 

 zarządzenie Nr 34/15 z dnia 12 marca 2015r. w sprawie powołania zespołów 

spisowych - przedmiotowym zarządzeniem zarządzono w celu przeprowadzenia 

zdawczo – odbiorczej inwentaryzacji składników majątku będących na stanie 

sołtysów Gminy Radków na dzień 30 kwietnia 2015r., w przypadku zmiany osoby 

pełniącej funkcję sołtysa, powołano Zespół Spisowy w składzie: 

Marta Janowicz  - przewodniczący 

Urszula Bochen - członek 

 

 zarządzenie Nr 35/15 z dnia 17 marca 2015r. w sprawie przeznaczenia 

nieruchomości do wydzierżawienia - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia gminny udział w wysokości 1/3 nieruchomości zabudowanej, 

oznaczonej jako działka nr 217/7 AM 1 o powierzchni 0,0900 ha położonej w 

Suszynie  

 

 zarządzenie Nr 36/15 z dnia 17 marca 2015r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową zabudowaną, oznaczoną jako działka nr 

464/1 AM  1 o powierzchni 262 m2 położoną w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 

3   

 

 zarządzenie Nr 37/15 z dnia 23 marca 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka 

nr 48/3 AM  4 o powierzchni 0,1899 ha położoną w Radkowie (pastwiska trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 38/15 z dnia 24 marca 2015r. w sprawie przeznaczenia 

nieruchomości gminnych do wydzierżawienia – przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do wydzierżawienia gminną nieruchomość położoną w Tłumaczowie, 

oznaczoną jako działka nr 115/3 (grunty orne, pastwiska trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 39/15 z dnia 24 marca 2015r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do sprzedaży – przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość położoną w Ratnie Górnym, oznaczoną jako działka 

nr 276/3 (użytki rolne zabudowane) 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

 Powiatowy Urząd Pracy od 16 marca br. zezwolił na odbywanie stażu  w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Radkowie kolejnej osobie bezrobotnej. W miesiącu marcu br. staż 

odbywało 2 stażystów. Wystąpiono ponadto do Powiatowego Urzędu Pracy o przedłużenie 

odbywania stażu dla stażysty, którego staż kończy się 19 kwietnia 2015r. 

 W dniu 6 i 13 marca 2015r. zostały rozwiązane umowy o pracę z pracownikami którzy 

po zakończeniu trwania robót publicznych zgodnie z zawartą umową z PUP byli zatrudnieni 

na okres 3 miesięcy w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie na stanowiskach robotników  

gospodarczych.. 

 Powiatowy Urząd Pracy podtrzymuje swoje stanowiska w sprawie efektywności 50% 

zatrudnienia po zakończeniu umowy o pracę, w przypadku zatrudnienia w 2015r. 

pracowników w ramach robót publicznych.  

 W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta 

i Gminy w Radkowie w stosunku do miesiąca lutego 2015r. nie zaszły żadne zmiany. 

 W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu marcu 

br. na bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z 

zapewnieniem właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

    Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 25 lutego 

2015r. do dnia 25 marca 2015r: 

 

I.           Przygotowano 6 zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Radków tj: 

 

-  zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 48/3 AM 4 o powierzchni 0,1899 ha. 

położonej w Radkowie. Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. 

Cena wywoławcza wynosi 87 600,00 zł; 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnego udziału w wysokości 

1/3 nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka 217/7 AM 1 położonej w Suszynie; 



- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnej nieruchomości 

oznaczonej geodezyjnie jako działka 115/3 AM 1 położoną w Tłumaczowie oraz gminnej 

nieruchomości nr 636/1 AM 3 w Ścinawce Średniej; 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnego lokalu mieszkalnego nr                           

1 położonego na działce nr 276/3 AM 1 w Ratnie Górnym 21; 

 - zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu użytkowego nr 1 położonego 

na działce nr 464/1 AM 1 przy ul. Noworudzkiej 3 w Wambierzycach. 

- zarządzenie w sprawie nieodpłatnego nabycia od Gminy Szczytna prawa własności 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 494/1 AM 1 obręb Niwa. Nieruchomość ta 

stanowi drogę łączącą gminne drogi wewnętrzne na terenie Raszkowa i Suszyny i zapewnia 

dogodny dostęp do szeregu nieruchomości na terenie naszej Gminy. Nabycie przez Gminę 

Radków przedmiotowej drogi pozwoli na pozyskanie środków na jej remont, a także remont dróg 

z nią połączonych. 

 

II.  Przeprowadzono 4 przetargi na zbycie gminnych nieruchomości, tj: 

- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnych nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych złożonych z działek nr 162 AM 3 i 164/2 AM 3 położonych w Ścinawce 

Dolnej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 785/2 AM 3 położonej w Wambierzycach. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem usytuowanym na dz. nr 128/3 AM 2 położonej w Ścinawce Średniej 

przy ul. 3 Maja 6. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- VII przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 

4 usytuowanej w budynku położonym w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza 33. Przetarg 

zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

III.  Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 785/2 AM 3 o pow. 0,1930 ha położonej w 

Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 39 000,00 zł + VAT. Termin 

przetargu ustalono na dzień 22.04.2015r; 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 858/2 AM 1 o pow. 0,0675 ha położonej w 

Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 10 000,00 zł + VAT. Termin 

przetargu ustalono na dzień 22.04.2015r; 



- IX przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 264/3 o pow. 941m 2 położonej w Radkowie 

przy ul. Stołowogórskiej 6. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 51 000,00 zł + VAT. 

Termin przetargu ustalono na dzień 08.04.2015r; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 312/6 AM 1 o pow. 0,6900 ha położonej w Tłumaczowie. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 16 000,00 zł. Cena sprzedaży zwolniona jest z 

podatku VAT. Termin przetargu ustalono na dzień 22.04.2015r; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

złożonej z działek oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 114/1 AM 1 i 114/2 AM 1 o pow. 0,73 

ha położonej w Wambierzycach. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 17 700,00 zł + VAT. 

Termin przetargu ustalono na dzień 22.04.2015r; 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę części o powierzchni 0,0785 ha gminnej 

nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 603/4 AM 2 położonej                         

w Tłumaczowie. Termin przetargu ustalono na dzień 08.04.2015r.; 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę części o pow. 1,5900 ha gminnej 

nieruchomości  oznaczonej jako działka 1/3 AM 1 położonej w Raszkowie. Termin przetargu 

ustalono na dzień  08.04.2015r; 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka 9/10 AM 1 o powierzchni ewidencyjnej 

0,1700 ha położonej w Raszkowie.  Termin przetargu ustalono na dzień 08-04-2015r. 

- Rokowania po II przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż gminnej 

nieruchomości lokalowej nr 6 usytuowanym w budynku położonym w Wambierzycach przy                  

ul. Ciemnej 1 położonym na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie nr 87/3 AM 1 o pow. 

623m 2. Rokowania odbędą się 08.04.2015r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi  

9 250,00 zł. Cena sprzedaży zwolniona jest z podatku VAT. Termin przetargu ustalono na 

dzień 08.04.2015r. 

 

IV. Trwają prace związane z zamianą gruntów z osobami fizycznymi. W ramach 

przedmiotowych prac Gmina uzyska grunt znajdujący się nieopodal wieży widokowej w 

Suszynie, który wykorzystany zostanie na miejsce parkingowe dla osób korzystających z 

wieży widokowej.  W chwili obecnej na ukończeniu znajdują się prace geodezyjne związane 

z wydzieleniem gruntu, który w ramach przedmiotowej zamiany przekazany zostanie Gminie 

Radków. Następnie możliwe będzie dokonanie wyceny zamienianych nieruchomości oraz 

ustalenie ostatecznych warunków zamiany, a następnie zawarcie umowy notarialnej 

przenoszącej prawo własności do zamienianych nieruchomości. 

 

V. W związku ze złożonym wnioskiem przez firmę EUROPROJEKT z Wrocławia          

działającego w imieniu Gminy Radków w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 



uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie tras rowerowych w gminie 

Radków wzdłuż rzeki Włodzicy w Ścinawce Górnej  w kierunku Nowej  Rudy do granic 

gminy, Urząd Miasta i Gminy Radków  w dniu 12 marca 2015 r. ponownie wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu o wydanie  opinii czy dla ww. 

przedsięwzięcia  będzie zachodziła konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.  Powyższy wymóg wynika z przepisów ustawy z dnia                   

3 października 2008 roku o  udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.                                      

 

VI. W dniu 9 marca  2015 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło Obwieszczenie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 3 marca 2015 r. z którego wynika, że ze 

względu na liczne uzupełnienia i na fakt, iż Wnioskodawca działający w imieniu RZGW 

przygotowuje uzupełnienia materiału dowodowego, Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu wyznaczył na dzień 10 kwietnia 2015 r. nowy termin uzgodnienia 

warunków realizacji przedsięwzięcia pn.:„Projekt budowlany i projekt wykonawczy na 

odcinkową regulację koryta rz. Ścinawki  w  km 0+000 - 26+800 na odcinku od m. 

Tłumaczów do ujścia do  rz. Nysy Kłodzkiej przy zastosowaniu elementów ekoregulacji wraz 

z dowiązaniem się do odcinków wyregulowanych i niewymagających regulacji oraz 

przystosowaniem koryta do migracji i bytowania ryb”. Do czasu wydania postanowienia przez 

RDOŚ w sprawie uzgodnienia warunków realizacji ww. przedsięwzięcia tut. Urząd nie może 

wszcząć dalszych czynności związanych z wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia. 

   

VII. W dniu  13 marca 2015 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Radków wpłynął wniosek              

PRO EKO NATURA Sp. z o.o. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia związanego z budową kwatery nr II składowiska 

Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów  w Ścinawce Dolnej. Po analizie wniosku stwierdzono, 

że  wniosek nie spełnia wymogów  ustawy dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm. ). W związku 

z powyższym pismem z dnia 17 marca 2015 r. wezwano wnioskodawcę o jego uzupełnienie 

w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania. 

 

VIII. W dniu 6 marca 2015 r. Gmina Radków uzyskała dostęp do bazy azbestowej 

prowadzonej przez Ministerstwo Gospodarki. W związku z powyższym referat GiGN 

przystąpił do wprowadzania do wyżej wymienionej bazy informacji dotyczących wyrobów 

zawierających azbest występujących na terenie miasta i gminy Radków. Powyższy wymóg 

wynika z rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2012 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie sposobu przedkładania marszałkowi województwa informacji o 



rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla 

środowiska ( Dz. U z 2013 r., poz. 24 ). 

 

IX.  W miesiącu lutym   wykonano następujące prace na gminnych budynkach i lokalach 

mieszkalnych: 

 Dokonano naprawy dachu krytego dachówką karpiówką w Ścinawce Średniej ul. 

Sikorskiego 34; 

 Wymieniono stolarkę okienną (siedem okien) na PCV w lokalu komunalnym nr 3 przy 

ul. Konopnickiej nr 3 w Ścinawce Średniej oraz w Radkowie w lokalach komunalnych nr 5 

przy ul. Grunwaldzkiej 11 oraz nr 7 w Radkowie przy ul. Polnej 11; 

5. Wykonano remont lokalu socjalnego w Radkowie ul. Piastowskiej 47/5; 

6. Zmodernizowano instalację elektryczną klatki schodowej w Radkowie ul. Grunwaldzka 17 

(wymiana tablic podlicznikowych, zabezpieczenia głównego oraz montaż skrzynek na 

liczniki), 

7. Dokonywano bieżących napraw usterek elektrycznych zarówno w lokalach mieszkalnych 

jak i na częściach wspólnych budynków; 

8. Zlecono wymianę stolarki okiennej w następujących lokalach mieszkalnych w Radkowie 

przy ul. Rynek 4/4, Rynek 10/1,Ścinawka Średnia ul. Konopnickiej 3/1; 

9. Zlecono wymianę drzwi wejściowych do lokali komunalnych nr 4 i 4a w Radkowie przy ul. 

Rynek 4; 

10. Zlecono przetkanie kanalizacji specjalistycznym sprzętem typu "WŁÓKO" w Ścinawce 

Średniej przy ul. Wojska Polskiego 14 a oraz  w Tłumaczowie 25 i 25 a. 

 

X. Pracownik referatu GiGN jako przedstawiciel Gminy Radków uczestniczy w corocznych 

zebraniach wspólnot mieszkaniowych, w których Gmina Radków ma swoje udziały. 

 

XI.  Na bieżąco, przy współpracy z innymi referatami organizowane są wyjazdy w teren, 

podejmowane decyzje oraz prowadzona jest korespondencja w sprawach sprzedaży,  

dzierżawy, najmu, użyczenia lub oddania w użytkowanie wieczyste gminnych nieruchomości. 

Na bieżąco prowadzone są również procedury związane z wydzierżawianiem i najmem 

gminnych nieruchomości. Jednocześnie w ramach wykonywanych czynności związanych z 

obrotem nieruchomościami oraz regulacją ich stanów prawnych zleca się wyceny 

nieruchomości i różnego rodzaju czynności geodezyjne, w których pracownicy referatu biorą 

czynny udział. 

 

XII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 26 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 13 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew. 



Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego                      

o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowościach Ratno Dolne, 

Ścinawka Średnia, Raszków, Radków i Tłumaczów rosnących na terenach nieruchomości 

będących własnością Gminy Radków, które to należało usunąć w związku z planowanym 

przeprowadzeniem inwestycji, a także dlatego że nie rokowały one szans na przeżycie oraz 

stanowiły zagrożenie dla istniejących obiektów budowlanych, jak również zagrożenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Wydział Polityki Społecznej  

złożono  “Ofertę na konkurs MALUCH  2015 – moduł 2 – GMINA RADKÓW" zapewnienie 

funkcjonowania nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 utworzonych przez 

gminę do dnia 31 grudnia 2014r. z udziałem programu  “MALUCH”, tj. Żłobek Gminny 

“Maluch” w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 - funkcjonujący od 01.04.2012r. 

przystosowany na 16 miejsc oraz  Żłobek Gminny “Maluch” z/s w Radkowie przy ul. 

Bolesława Chrobrego 12-14/1- funkcjonujący od 01.04.2013r. przystosowany na 32 

miejsca  - wnioskowana kwota dotacji: 230.400zł/ koszt realizacji zadania: 557.428zł/ -  

oferta zakwalifikowana do dofinansowania w konkursie - kwota dotacji: 187.778zł.  

 

 Na bieżąco trwa weryfikacja danych osób zainteresowanych otrzymaniem stypendium 

pomocy materialnej (2 transza od stycznia do czerwca 2015r.) pod kątem zmiany 

sytuacji materialnej. 

 

 Trwa weryfikacja danych o spełnianiu obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat 

zameldowanych na terenie gminy – dane niezbędne do sprawozdania na 31 marca 

2015r. (SIO) oraz  gromadzenie danych o formach pomocy materialnej dla uczniów z 

podziałem na szkoły podstawowe, gimnazja, zasadnicze szkoły zawodowe, licea, 

technikum – dane niezbędne do przygotowania sprawozdania SIO. 

 

 Od miesiąca lutego br.  trwa realizacja projektu „UMIEM PŁYWAĆ” - nauka pływania 

uczniów klas II szkół podstawowych, z terenu Gminy Radków – 4 szkoły podstawowe. 

Gmina Radków otrzymała dofinansowanie w 100%  - dla 45 uczniów klas II SP (2 szkoły 

– Ścin. Średnia i Radków),  natomiast dla 23 uczniów (2  szkoły – Ścin. Dolna i 

Wambierzyce) wszystkie koszty pokrywa Gmina ok. 5.000,00zł (w tym: transport, bilety 

wstępu, trener). Zajęcia pozalekcyjne prowadzone są w grupach do 15 uczniów każda. 



Wyjazdy odbywają się we wtorki i środy po 1,5 godziny każde x 10 wyjazdów dla każdej 

grupy. 

 

 Do Szkolnego Związku Sportowego we Wrocławiu złożono wniosek oraz deklarację 

przystąpienia do programu „Mały Mistrz”  - realizacja programu w klasach I, które 

rozpoczną naukę od 1.09.2015r.  Prowadzenie programu 

 przyczyni się do zwiększenia zainteresowania kulturą fizyczną uczniów klas I, w tym: 

  1/ szkoła przystępująca do programu otrzyma sprzęt sportowy o wartości 

 1.500zł, 

 2/ nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego opiekujący się 

każdą klasą  I otrzyma możliwość uczestnictwa w konferencjach metodycznych,  

 3/ każda klasa I otrzyma niezbędne materiały programu, w tym: podręcznik, 

 legitymacje i wlepki poświadczające zdobycie sprawności,  

 4/ w klasie I jedną godzinę wychowania fizycznego tygodniowo będą prowadzić 

wspólnie nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i nauczyciel wychowania fizycznego 

jako asystent. Wynagrodzenie nauczyciela wf zapewnia Urząd, 

 5/ klasy I, które przystąpią do programu otrzymają możliwość uczestnictwa w lekcjach 

specjalnych: lekkoatletycznych, piłkarskich, „lekcjach z mistrzem” i „lekcjach z 

eduballem”. Koszty realizacji tych lekcji pokryje operator programu. 

 

 W dniu 22.03.2015r. na hali sportowej w Ścinawce Śr. odbyła się wystawa Stołów 

Wielkanocnych – Jarmark. Gorące słowa podziękowania kierujemy do Dyrektorów 

poszczególnych placówek za zaangażowanie w przygotowanie imprezy poprzez  

oddelegowanie do pomocy obsługi (konserwatorów i osób sprzątających). Szczególne 

słowa podziękowania Dyrekcji Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce 

Średniej za udostępnienie wyposażenia oraz zaangażowanie młodzieży do pomocy. 

Kierujemy również podziękowanie do wszystkich nauczycieli zaangażowanych w 

przygotowanie programu artystycznego dzieci i młodzieży.          

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach 

 przy ul. Noworudzkiej 2  

 

 W miesiącu marcu wzrosła liczba osób korzystających  z Centrum w Wambierzycach, 

zarówno z siłowni, jak i z sali gimnastycznej. Spowodowane było to darmowym 

udostępnieniem siłowni sportowcom z WLKS oraz zajęciom ZUMBY. Dzięki temu wzrosło 

zainteresowanie mieszkańców Wambierzyc i okolic działalnością Centrum.  

 Z siłowni korzystało dziennie od 4 do 9 osób, część to sportowcy z klubu, a część osoby 

wykupujące bilety lub korzystające z karnetów.  



 Zajęcia ZUMBY odbywały się 2x w tygodniu, uczestniczyło w nich od 8 do 12 osób. W 

Sali gimnastycznej odbywały się również zajęcia taneczne dla dzieci z Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Wambierzycach, były to zajęcia HIP-HOPU, prowadzone przez 

instruktora z GCKSiT w Radkowie. Utworzyła się kilkunastoosobowa grupa młodych 

tancerzy, którzy spotykają się 1x w tygodniu. W soboty tradycyjnie sala wynajmowana 

jest przez grupę kolarską na mecze siatkówki. Kilka razy w miesiącu marcu odwiedziła 

Centrum grupa wczasowiczów na piłkę plażową. W wolnych chwilach na Sali można 

spotkać dzieci i młodzież grającą w tenisa stołowego, w koszykówkę bądź w inne gry 

zespołowe. Wpływy do 20 marca wyniosły 215 zł. 

 
Hala Sportowa 

 W dniach szkolnych z hali sportowej do godziny 15-tej korzystał Zespół Szkół w 

Ścinawce Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

 Po godzinie 15-tej odbywały się tradycyjnie zajęcia sekcji sportowych w ramach SKS-ów 

sekcji łuczniczej, szachowej, piłki siatkowej dziewcząt,  piłki nożnej trampkarzy, juniorów 

Zjednoczeni Ścinawka, piłkarzy WLKS Wambierzyce, AEROBIKU, ZUMBY, piłki siatkowej 

dla dorosłych, tenisa ziemnego nauki dla dzieci, tenisa ziemnego dla zaawansowanych 

oraz dwie stałe grupy dorosłych w piłkę halową. 

 Ponadto chętni korzystali z siłowni, tenisa stołowego i bilarda. 

 

Harmonogram korzystania z hali w tygodniu:  

 - dziewczęta z sekcji piłki siatkowej w wymiarze 3 razy po 1,5 godziny 

 - sekcja tenisa ziemnego – nauka dzieci 4 godziny w tygodniu 

 - zajęcia  pozalekcyjne szkolne ( pika ręczna, siatkówka, piłka nożna) – 4 godziny 

 -  AEROBIK i ZUMBA  3 razy po 1 godzinie 

 - sekcja łucznicza i szachowa wg harmonogramu 3 razy w tygodniu 

 - trampkarze i juniorzy MLKS Zjednoczeni 3 godziny w tygodniu 

 - piłka nożna dorosłych 2 grupy po 1,5 godziny każda 

 - siatkówka dorosłych raz w tygodniu 1,5 – 2 godzin 

 - tenis ziemny dla zaawansowanych 3 razy po 1,5 godziny 

 - siłownia od 10 – 15 osób dziennie, tenis stołowy, bilard wg zapotrzebowania  

   Ponadto według potrzeb zainteresowanych odbywają się zajęcia sporadyczne w różnych 

dyscyplinach. Odnotowano około 1800 osób ćwiczących w godzinach popołudniowych w 

tym okresie. Osiągnięto dochód z hali w wysokości  3200 złotych. 

 
 
IMPREZY  SPORTOWE I INNE  
 

1.  GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach w dniu  28 lutego uczestniczyło 40 

uczestników z terenu Powiatu Kłodzkiego i Ząbkowickiego. 



 

2.   Zawody modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC  w dniu 28 lutego  uczestniczyło  

55 uczestników. 

3.  Rejonowe zawody piłki ręcznej dziewcząt i chłopców w ramach zawodów Szkolnego 

Związku Sportowego w dniu 03 marca uczestniczyło po 3 drużyny  dziewcząt i chłopców. 

Dziewczęta ze Ścinawki Średniej wygrały zawody.  

4.   Powiatowe zawody szkolne w piłkę ręczna dziewcząt w dniu 05 marca wygrały ponownie 

dziewczyny ze Ścinawki Średniej awansując do eliminacji wyższego szczebla. 

5.  Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Szkół Podstawowych i Gimnazjum w szachach z 

udziałem po 6 drużyn ze SP i Gimnazjum z Powiatu w dniu 10 marca. W klasyfikacji 

szkół podstawowych dwie szkoły z Gminy Radków ze Ścinawki Średniej i Ścinawki 

Dolnej awansowały do zawodów strefowych zajmując pierwsze i drugie miejsce. W 

klasyfikacji Gimnazjum bezkonkurencyjni byli Gimnazjaliści ze Ścinawki Średniej 

awansując do zawodów strefowych. 

6.    GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach w dniu 21 marca odbyło się w Domu Kultury 

w Radkowie u Pana dyrektora Marka  Kusiakiewicza z udziałem 38 osób. 

7.  Jarmark połączony z wystawą stołów wielkanocnych w dniu 22 marca z udziałem 70 

wystawców i udziałem kilku tysięcy osób odwiedzających. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 

 Po raz piąty w dniu 13.03.2015r.zorganizowano dla mieszkańców Gminy Radków 

spotkanie z cyklu „ Szkoła cukrzycy”. Spotkanie prowadził dr Andrzej Banaszak-              

w spotkaniu wzięło udział 28 osób. 

 Mieszkańcy Gminy Radków  w dniu 11.03.2015r. mieli możliwość skorzystania z wykładu 

nt.” Oczyszczania, odżywiania i odkwaszania organizmu- optymalną drogą do utrzymania 

dobrego zdrowia- w wykładzie wzięło udział 25 osób. 

 Trwają  ustalenia związane z organizacją Gminnego Dnia Zdrowia, który w Gminie 

Radków będzie organizowany po raz 11 i będzie przebiegał pod hasłem                                      

„Bezpieczeństwo żywności”. 

 Sporządzono do OPS-u informację dotyczącą  realizacji zadań wynikających z Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Informacja będzie dotyczyła 

kompleksowej informacji za lata 2012-2014 przygotowywanej przez OPS.  

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

Zespół Szkół w Radkowie  

 Udział uczniów ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w XX Dolnośląskim Konkursie 

Recytatorskim „PEGAZIK” w Kłodzku na etapie powiatowym. 



 Reprezentowanie Gminy Radków przez uczniów z Gimnazjum w II Wojewódzkim 

Misyjnym Konkursie pt:”Jan Paweł II Misjonarzem Świata” w Świdnicy. 

 Wyróżnienie pracy uczennicy biorącej udział w konkursie plastycznym pt: 

„Najładniejsza karta wielkanocna” organizowanego w trakcie trwania „XVIII Spotkań 

Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej”. 

 Wyróżnienie prac uczennic biorących udział w konkursie plastycznym 

organizowanym przez Gminę Radków pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 

Radków  na okoliczność „XIV Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków” - „Koszyk ze 

święconką”. 

 Wyjazd uczniów klas III Gimnazjum do Ścinawki Średniej na udział w prezentacji 

Szkół Ponadgimnazjalnych. 

 Wyjazd uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej i IV-VI oraz Gimnazjum do Kłodzka 

KCKSiR na multimedialną lekcję i seans filmowy „Kino przyszłości, czyli widzowie 

wchodzą do filmu”. 

 Udział uczniów i  pracowników Zespołu Szkół w Radkowie podczas XIV Jarmarku 

Wielkanocnego Gminy Radków w Ścinawce Średniej. 

 Udział uczniów ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum jako drużyny w eliminacjach 

Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt: „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. 

 Reprezentowanie Gminy Radków w Powiatowych Zawodach Sportowych i mini piłkę 

siatkową chłopców wyjazd do Bystrzycy. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

 

 Pierwszego  Dnia  Wiosny  w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach 

odbyły się warsztaty przyrodnicze z udziałem  przedstawiciela z Nadleśnictwa Zdroje, 

które zakończono piknikiem.  

 W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach  odbyły się lekcje edukacyjne 

z udziałem przedstawiciela  firmy TAURON  w ramach  programu edukacyjnego 

„Bezpieczniki TAURONA. Włącz dla dobra dziecka.” realizowanego przez firmę 

TAURON.     

 Dnia 17.03.2015 r.  w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wambierzycach odbyły się 

warsztaty wielkanocne z udziałem rodziców klas I-III. 

 

 Osiągnięcia uczniów Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wambierzycach: 
 

 ●  3 miejsce w Powiatowym konkursie plastycznym „ Zima w lesie” zorganizowanym  

przez Nadleśnictwo Zdroje. ( nadesłano 168 prac).     

 ● I miejsce w Gminnym Konkursie Wiedzy Pożarniczej – Bartłomiej Mindowicz 



 ● I, II i III  w kategorii klas I-III oraz wyróżnienie w kategorii klas IV-VI w Gminnym    

konkursie plastycznym zorganizowanym w ramach „ Jarmarku Wielkanocnego 2015”   

 

 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Ścinawce Dolnej  

 W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej przeprowadzona została przez 

Kuratorium Oświaty we Wrocławiu kontrola dotycząca prawidłowej organizacji zajęć 

wychowania fizycznego, zasad oceniania, bezpieczeństwa .i dokumentacji szkoły w tym 

zakresie. W wyniku kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości i nie wydano 

zaleceń. 

 Zgodnie z planem pomiaru dydaktycznego przeprowadzono diagnozy  z poszczególnych 

przedmiotów w klasie IV oraz diagnozę przedmiotową w klasie VI w ramach programu 

Lepsza Szkoła. 

 Z okazji Dnia Wiosny przygotowano mini koncerty uczniów i zabawy plenerowe -

''wiosenne podchody". Z okazji Dnia Kobiet przygotowano przedstawienie szkolnego 

kabaretu.  

 Dzieci przedszkolne oraz uczniowie uczestniczyli w spektaklu Baśnie Andersena'. W 

szkole odbyła się Żywa lekcja historii-dzieje Piastów z prezentacją zwyczajów 

przygotowywała klasa VI 

 Uczniowie Szkoły Podstawowej zdobyli  II miejsce w Strefowych Zawodach  Szachowych 

i przeszli do dalszych eliminacji. 

 Szkoła uczestniczyła w Jarmarku Wielkanocnym. Uczeń klasy IV zdobył I miejsce w 

konkursie plastycznym szkół podstawowych. 

 Szkoła bierze udział w akcji pomocy Schronisku dla zwierząt w Polanicy 

 W szkole działają zajęcia pozalekcyjne: 

 Przedszkole: j.angielski oraz szachy. 

 Klasy I – III SP: zajęcia wyrównawcze, koło języka angielskiego, koła szachowe 

 Szkoła Podstawowa kl.IV-VI zajęcia przygotowujące do sprawdzianu kl.VI z 
matematyki, j.polskiego i języka niemieckiego, zajęcia wyrównawcze z  matematyki 

 Koło Odkrywców  Tajemnic Przyrody 

 Koło historyczno- modelarskie 

 Koło sportowe 

 Szkolne Koło Kabaretowe 

 Warsztaty plastyczne 



 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 Reprezentacje dziewcząt gimnazjum zajęła II miejsce w półfinale strefy wałbrzyskiej w 

piłce ręcznej i zakwalifikowała się do finału strefy. 

 Od dnia 02.03.2015 r. uruchomiono gabinet higienistki szkolnej. 

 W dniu 06.03.2015 r. uczeń Szymon Madej uczestniczył w Dolnośląskim Finale 

      konkursu ,,Trzymaj formę” organizowanego przez Głównego Inspektora Sanitarnego. 

 W ramach napraw gwarancyjnych w budynku szkoły podstawowej wymieniono 

wadliwe elementy oświetlenia szkoły (balasty i świetlówki).  

 Szkoła brała udział w przygotowaniach do ,,Jarmarku Wielkanocnego 2015” i czynnie 

w nim uczestniczyła. Dużym powodzeniem cieszyła się kawiarnia przygotowana 

przez grono pedagogiczne i Radę Rodziców. 

 W dniu 18.03.2015 r. na hali sportowej odbyły się targi zawodoznawcze dla klas III 

gimnazjum. Wzięło w nim udział osiem szkół ponadgimnazjalnych z powiatu 

kłodzkiego. Oprócz gimnazjalistów z gminy Radków w spotkaniu uczestniczyli także 

gimnazjaliści z Bożkowa. 

 Uczniowie SP uczestniczyli w dolnośląskim Finale Piłki Nożnej Halowej w Środzie 

Śląskiej, zajmując miejsce 7-8. 

 Uczniowie naszej szkoły brali udział w zorganizowanych wyjazdach: 

 - Spektakl teatralny ,,Gniazdo” – kl. IV i V SP; 

 - Spektakl teatralny ,,Pan Andersen opowiada” – kl. II A i II B SP oraz grupa ,,0” 

 - Lekcja w kinie ,,Poznawanie zawodów związanych z filmem. Poznawanie etapów 

pracy nad filmem. Projekcja filmu Rio 2. – kl. III A, III B, IA, IB SP. 

 - wyjazd do kina na film pt. ,,Percy Jackson i morze potworów”  kl. IVA, IVB, V i VI SP. 

 W miesiącu marcu uczniowie kl. II SP kontynuują  wyjazdy na basen. 

 

Działalność Klubu Seniora w marcu 2015 r. 

 

 8 marca – udział w imprezie  z okazji Dnia Kobiet zorganizowanej przez Koło Gospodyń 

Wiejskich i Rade Sołecką w Wambierzycach   

 9 marca Recital Alicji Majewskiej w Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w 

Radkowie – udział 50 osób 

 11 marca – Wykład  „Oczyszczanie i odkwaszanie organizmu” – udział 20 osób 

 13 marca – szkoła cukrzycy -  20 osób 

 15 marca Koncert Pasyjny w kościele Św. Doroty w Radkowie – udział 20 osób 

 21 marca –delegacja Klubu uczestniczyła  w  „XVIII Spotkaniach  Tradycji Wielkanocnych 

Ziemi Kłodzkiej” w Szczytnej Śl. 

 22 marca udział seniorów w Polsko-Czeskim Jarmarku Wielkanocnym gminy Radków 

   



 

Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie 

 
Ogólna informacja o placówce 

  

 Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 
w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 
w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5- latki 25 dzieci 75 dzieci 
brak wolnych miejsc 

4-latki 25 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 5-latki 25 dzieci 69 dzieci 
brak wolnych miejsc 

4-latki 19 dzieci 

3-latki 25 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 10 dzieci 16 dzieci 
wolne miejsca 14 

5-latki 7 dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 160 dzieci 

 

 

Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole 

W okresie sprawozdawczym zebrano: 

-   645 zł od sponsorów na zakup nagród indywidualnych i grupowych na organizowane 

przez przedszkole z okazji 20-lecia przedszkola konkursy „Przedszkole moich marzeń” 

oraz „Przedszkole jak z bajki” 

-   705 zł w ramach loterii i sprzedaży ciast z okazji XIV Polsko – Czeskiego Jarmarku 

Wielkanocnego Gminy Radków na rzecz oddziałów przedszkola w Ścinawce Średniej – 

ze środków tych zostanie zakupiony namiot ogrodowy nad piaskownicę w Ścinawce 

Średniej 

-    500 zł w ramach kiermaszu wytworów rękodzielniczych i sprzedaży ciast  z okazji XIV 

Polsko – Czeskiego Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków na rzecz oddziałów 

przedszkola w Radkowie 

-   235 zł - w ramach kiermaszu wytworów rękodzielniczych z okazji XIV Polsko – Czeskiego 

Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków na rzecz oddziałów przedszkola w 

Tłumaczowie 

 

Realizowane uroczystości 

Dzieci  z oddziałów Gminnego Przedszkola Publicznego z grupą żłobkową w Radkowie 

uczestniczyły w szeregu uroczystości przedszkolnych i środowiskowych: 

 Uroczyste obchody Dnia Kobiet we wszystkich oddziałach przedszkola 



 Udział dzieci z oddziałów przedszkola w Ścinawce Średniej w organizowanych przez 

sołtysa Ścinawki Górnej obchodach Dnia Kobiet 

 uroczyste obchody 20-lecia przedszkola z udziałem przedstawicieli organu 

prowadzącego, Burmistrzem Miasta i Gminy Radków, Przewodniczącym Rady Miejskiej, 

emerytowanego dyrektora oraz  Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej, wieloletnich 

pracowników i dzieci 

 uroczyste obchody I Dnia Wiosny we wszystkich oddziałach przedszkola- przemarsz 

dzieci ulicami miejscowości z kwiatami, poszukiwania Pani Wiosny, degustacja 

wiosennych kanapek samodzielnie przygotowanych przez dzieci 

 występy przedszkolaków ze wszystkich oddziałów przedszkola podczas  XIV Polsko – 

Czeskiego Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków 

 

Udział w konkursach i osiągnięcia dzieci 

Dzieci uczestniczyły w organizowanych przez przedszkole konkursach wewnętrznych takich 

jak : 

 konkurs plastyczny dla dzieci i rodziców „Zima” - 16 uczestników 

 konkurs plastyczny indywidualny pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Radków               

„Przedszkole moich marzeń” - 33 uczestników 

 w kategorii 3-latki: 

 I miejsce – Laura Kryniecka, II miejsce – Maciej Jarosz, III miejsce – Wiktor Szałkowski 

w kategorii 4-latki: 

I miejsce – Katarzyna Borowska, II miejsce – Kasper Tracz, III miejsce – Tomasz Grochulski 

 w kategorii 5-latki:  

I miejsce – Amelia Pałubiak oraz Milena Bednarczyk, II miejsce Kacper Słabicki oraz 

Magdalena Strug, III miejsce – Nikodem Pachla 

-  konkurs plastyczny grupowy pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Radków 

„Przedszkole moich marzeń” - 8 grup przedszkolnych 

 Dzieci uczestniczyły w konkursach zewnętrznych 

 - Gminny Konkurs Plastyczny pt.: „Koszyczek Wielkanocny” 

 3-latki: I miejsce dla grupy „Leśne Skrzaty” 

 4 -latki: II miejsce dla grupy „Krasnoludki” 

5 -latki: III miejsce dla grupy „Żabki” 

 

Profilaktyka zdrowotna 

 W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 



- zebranie ogólne dla rodziców w oddziałach przedszkola w Ścinawce Średniej i 

Tłumaczowie pt.: „Profilaktyka wad postawy w warunkach domowych” 

- organizacja spotkania z pielęgniarką – pogadanka na temat zdrowia z dziećmi 

- systematyczny udział dzieci w zajęciach sportowych z animatorem na Orliku w 

Tłumaczowie 

Realizowane programy i projekty edukacyjne 

 W miesiącu marcu na szczególna uwaga zasługują realizowane w przedszkolu dwa projekty: 

 1) Spotkania z ciekawymi ludźmi – w ramach projektu zrealizowano następujące zadania: 

 - spotkanie w Bibliotece  Publicznej w Ścinawce Średniej  z muzykiem p. S. Paluszkiem 

 - spotkanie z p. J. Tereszkiewicz, nauczycielką chemii z Zespołu Szkół z Oddziałami 

 Integracyjnymi w Ścinawce Średniej, pokaz eksperymentów  i doświadczeń chemicznych  

 - wycieczka do sklepu- poznanie pracy ekspedientki 

 - spotkanie z paniami z Koła Gospodyń Wiejskich – obserwacja pań podczas przygotowań 

do uroczystości 

 2) Poznajemy tradycje wielkanocne 

 - wielkanocne warsztaty z rodzicami – przygotowanie wspólnie z rodzicami wielkanocnych 

ozdób i stroików 

 - pieczenie przez dzieci wielkanocnych babeczek i babek w przedszkolnej kuchni 

                  Promocja placówki 

 - wydanie artykułu w Kurierze Noworudzko- Radkowskim „Dzień Kobiet w Przedszkolu” 

 - wydanie  gazetki przedszkolnej „Przedszkolaczek”- umieszczenie artykułów i zdjęć na 

stronie internetowej przedszkola- przygotowanie prezentacji multimedialnej „20 lat minęło”.

  

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Maria Malik 
 
 W dniu 27.02.2014 r. złożono  wniosek do WFOŚiGW  na dofinansowanie zadania pn: 

”Usuwanie wyrobów zawierających azbest w  Gminie Radków -  etap 4”. Czekamy na 

decyzje. 

 Sporządzenie raportu z trwałości za 2014 rok do projektu „Geoturystyka robimy pierwszy 

krok”. 

 Sporządzono wniosek o płatność z projektu pn:”Zwiększenie efektywności energetycznej 

poprzez termomodernizację budynku oraz zastosowanie alternatywnych źródeł energii w 

Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej”. 

 Wykonano dokumentację fotograficzną obiektów, które zostały zgłoszone do projektu pn” 

”Usuwanie wyrobów zawierających azbest w  Gminie Radków -  etap 4”. 

 W organizowanej przez Ministerstwo Infrastruktury i Środowisko po raz drugi akcji pn 

„Dni otwarte”, do udziału w akcji zgłoszony został nasz projekt pn  Miejsca pełne widoków 



w Euroregionie Glacensis  (wieża widokowa). Termin akcji w naszej gminie ustalony 

został na dzień 08.05.2015 r. 

 W dniu 13.03.2015 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy Atmoterm w sprawie 

oferty dotyczącej wykonania Planu gospodarki niskoemisyjnej. Dokument ten będzie 

niezbędny do wnioskowania o dofinansowanie zadań inwestycyjnych dotyczących 

termomodernizacji budynków użyteczności publicznej jak i budynków 

wielomieszkaniowych. Pierwsze nabory do programu mają nastąpić w II półroczu br. 

 Dnia 14.03.2015 w Suchym Dole odbyło się impreza zorganizowana w ramach 

wspólnego PL-CZ projektu pn „Pogłębienie współpracy Suchy Dul-Radków na polu 

wykorzystania wolnego czasu, działalność imprez towarzyskich i kulturalnych w okresie 

2014-2015”. 

 14 marca br. w ramach działań promocyjnych wspólnie z Zarządem okręgowym PZM 

zorganizowano szkolenie dla kandydatów na sędziów sportowych zakończone 

egzaminem. W szkoleniu uczestniczyło 80 osób z województwa dolnośląskiego i 

lubuskiego. 

 W dniu 16 marca w Starostwie Powiatowym odbyło się szkolenie z tematu 

„Dofinansowanie projektów inwestycyjnych i szkoleniowych dla samorządu terytorialnego 

i przedsiębiorstw z programów operacyjnych 2014-2020”. 

 W ramach projektu pn "Określenie kierunków rozwoju Partnerstwa Noworudzko – 

Radkowskiego poprzez zintegrowane podejście do problemów całego obszaru 

funkcjonalnego.", opracowane zostało Studium Wykonalności na temat Internetu 

szerokopasmowego na terenie partnerstwa. 

 18 marca br w Rychnowie odbyło się spotkanie grupy roboczej realizatorów projektu pn 

”Miejsca pełne widoków” omówiono sposób zakończenia realizacji projektu, którego 

podsumowanie odbędzie się w drugiej połowie kwietnia w Trutnowie. Gmina jako 

najważniejszy partner ze strony polskiej przedstawi okolicznościową prezentację. 

 W dniu 20 marca br odbyła się uroczysta gala wręczenia dyplomu za zajęcie II miejsca 

(na 9 zgłoszonych) w kategorii TURYSTYKA  - za budowę wieży widokowej „Suszynka” w 

plebiscycie - Samorządowy Lider Roku Kompasy 2014. 

 Dnia 21.03.2015 w Szczytnej podczas „XVIII Spotkań Tradycji Wielkanocnych Ziemi 

Kłodzkiej” odbyła się  promocja Gminy. Gmina Radków wystawiła 6 okazjonalnych stołów, 

a spotkanie uświetnił występ zespołu ludowego Katarzynki. 

 W dniu 22.03.2015 w Ścinawce Średniej odbyła się promocja i koordynacja projektu pn 

Pogłębienie współpracy Suchy Dul-Radków na polu wykorzystania wolnego czasu, 

działalność imprez towarzyskich i kulturalnych w okresie 2014-2015 (stoły wielkanocne). 

Gościliśmy 9 wystawców – Partnerów ze strony czeskiej natomiast delegacje pozostałych 

miejscowości Partnerskich uczestniczyły w spotkaniu. 



 W dniu 23 marca w Radkowie odbyło się spotkanie z czeskim Partnerem z Suchego 

Dołu, na którym omówiono wspólną organizację gminnych dożynek 2015 oraz 

rozpoczęto prace nad nową formą „Stołów bożonarodzeniowych”. 

 30 marca przedstawiciele gminy Radków uczestniczyć będą w Walnym sprawozdawczo-

wyborczym zebraniu Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

W miesiącu marcu 2015 r zostało przyjętych dwadzieścia dwa wnioski o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone 

na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki .  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w 

miesiącu marcu  odbyła  jedno posiedzenie  w dniu 20 marca 2015r na którym  : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek  Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 

dotyczący dofinansowania programu „Umiem pływać” przyznając dofinansowanie w kwocie – 

1.928,75 zł . 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek  Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wambierzycach 

dotyczący dofinansowania programu „Umiem pływać” przyznając dofinansowanie w kwocie – 

1.928,75 zł .  

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek  Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Zajęcia sportowe na boisku Orlik w Radkowie” przyznając dofinansowanie w 

kwocie – 1.920 zł .  

4. Skierowała na badania biegłych sądowych psychologa i psychiatry dwie osoby w celu 

wydania opinii czy dana osoba jest uzależniona od alkoholu , a także zapoznała się ze 

sprawami  kierowanymi na bieżąco do MGKRPA. 

 

 

 

 

 

 



Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich  

Agnieszka Cyron, Irena Grodź 
 
 

Agnieszka Cyron 
 

 

 Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego przeprowadzili kontrolę na miejscu:  

 a) projektu pn. „I Edycja Turniejów Szachowych Grand Prix Ziemi Kłodzkiej” wraz z 

budową szachownicy plenerowej, którego beneficjentem był Uczniowski Klub Sportowy 

Giecek Radków oraz 

 b) projektu pn. "Na rowerze wokół wsi - tworzymy pętlę rowerową w Ścinawce Średniej", 

którego beneficjentem była Ochotnicza Straż Pożarna w Ścinawce Średniej. 

 Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy dokumentów oraz sprawdzeniu stanu 

faktycznego wykonanych prac nie stwierdzono żadnych uchybień. Oba projekty 

otrzymają zwrot dofinansowania ze środków unijnych w pełnej kwocie. 

 Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs na realizację zadań w ramach „Przedsięwzięć 

promujących ideę odnowy wsi dolnośląskiej”. Beneficjentami mogą być organizacje 

posiadające osobowość prawną, szczególnie stowarzyszenia i kluby sportowe. Pomoc 

przy pisaniu wniosków udzielana będzie w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce 

Górnej. Ze względu na krótki czas naboru wniosków tj. do 30 kwietnia, uprasza się aby 

organizacje zainteresowane pozyskaniem środków z budżetu województwa nie zwlekały 

z podjęciem działań aplikacyjnych. 

 Wieś Wambierzyce jako jedna z pięćdziesięciu wsi w Polsce została wskazana do 

realizacji projektu wdrożeniowego pn. Sieć Najciekawszych Wsi w Polsce, 

finansowanego ze środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na zlecenie Fundacji 

Programów Pomocy dla Rolnictwa FAPA. W najbliższych miesiącach zespół ekspertów, 

w skład którego weszli geografowie, ekonomiści, urbaniści czy architekci dokona 

szczegółowej oceny każdej wsi. Przy ocenie tej, branych będzie pod uwagę 39 różnego 

rodzaju elementów dotyczących przestrzeni wiejskiej, funkcjonowania czy oferty danej 

wsi. Każda z tych miejscowości musi mieć swój potencjał wyjściowy, który potem trzeba 

będzie podnieść do odpowiedniego poziomu. Sieć bowiem ma być docelowo marką 

turystyczną. Wambierzyce zostaną poddane ocenie 20 kwietnia. W projekcie Tworzenia 

Sieci Najciekawszych Wsi przyjęto uzyskanie w trakcie oceny eksperckiej 35 punktów 

jako progową wartość walorów. Przejście ze statusu wsi aplikującej do statusu 

członkowskiego będzie wymagało osiągniecia progu 60 punktów. Decyzja w tej sprawie 

będzie należeć ostatecznie do organizatora sieci. 

 22 marca w Ścinawce Średniej odbyło się wielkie wydarzenie kulturalne pn. „Polsko-

Czeski Jarmark Wielkanocny Gminy Radków”. W centralnym miejscu hali goście 



podziwiali przygotowane z ogromną pieczołowitością potrawy stołu wielkanocnego ziemi 

radkowskiej. Zadania utworzenia stołu podjęło się 14 organizacji wiejskich i 

stowarzyszenia działające na obszarze gminy Radków. Ponadto ze stołami 

wielkanocnymi przybyli goście z Pniew i Czarnej Dąbrówki oraz aż 9 delegacji z Republiki 

Czeskiej. Jarmark ubogacili swoją obecnością wystawcy z kiermaszami w ilości aż 74 

stoisk. Dopełnieniem jarmarku były występy chórów, zespołów i kapel, orkiestry dętej z 

Wambierzyc oraz dzieci i młodzieży z placówek oświatowych. Jeszcze w dniu imprezy w 

godzinach wieczornych szeroko zrelacjonowano wydarzenie podczas emisji programu 

informacyjnego Fakty. 

 Ponadto dzień wcześniej w Szczytnej odbyły się XVIII Spotkania Tradycji Wielkanocnych 

podczas których gminę Radków reprezentowało 6 organizacji wiejskich oraz zespół 

ludowy „Katarzynki” ze Ścinawki Górnej.  

 

 
Irena Grodź 
 
1.Pomoc 6 rolnikom przy wypełnieniu wniosków do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa o  wpis do ewidencji gospodarstw rolnych. 

 

2.Pomoc przy wypełnieniu wniosków o dopłaty obszarowe z uwzględnieniem zwierząt, 

obszarów proekologicznych i zazielenienia, wyrysowanie i oznaczenie map dla 8 rolników. 

 

3.Zorganizowanie szkolenia dla rolników na temat wycinki drzew i krzewów, oraz 

integrowanej uprawy roślin. W dniu 2-03-2015 w CIW – uczestniczyło 22 rolników. 

 

4. Zorganizowanie szkolenia dla rolników na temat :Drogi transportu rolnego, znaczenie dróg 

śródpolnych, oraz BHP w gospodarstwie rolnym. W dniu 5-03-2015 w spotkaniu 

uczestniczyło 20 rolników. 

 

5. Zorganizowano spotkanie dla rolników na temat: Dopłaty obszarowe, zazielenienie                      

i obszary proekologiczne. W dniu 12-03.2015 r. W spotkaniu uczestniczyło 37 rolników.  

  

6. Zorganizowano spotkanie dla rolników  na temat :”Fundusz sołecki w Gminie  Radków. 

Finansowanie inwestycji w gospodarstwach rolnych”. W dniu 19-03-2015 r. w spotkaniu  

uczestniczyło 20 rolników 

 

7. Organizacja spotkania polowego dla rolników na  zasiewach rzepaku ozimego i pszenicy 

w Radkowie z udziałem 3 profesorów i 2 doktorów z Instytutu Ochrony Roślin Państwowego 

Instytutu Badawczego z Poznania, spotkanie przebiegało pod kątem założenia  

doświadczenia  nawozowo – chemicznego. Bardzo zainteresowali się polem rzepaku po 



stronie czeskiej. Następne spotkanie zaplanowano na przełomie maja i czerwca ale już                    

z udziałem nie tylko polskich rolników ale też i czeskich. Kolejne doświadczenie założone 

zostało w Suszynie. Wykładowcy z  Poznania byli zachwyceni wieżą w Suszynie                              

i roztaczającymi się widokami. Pan profesor Korbas, Węgorek i Pani Profesor Jajor są to 

uznani naukowcy branży rolniczej na skalę Europejską. Podczas spotkania  w imieniu Pana 

Burmistrza  zostały wręczone upominki świąteczne w postaci pisanek z logo naszej gminy i 

różą kłodzką  

 

8. Prace organizacyjne związane ze spotkaniem polowym dla rolników w dniu 26-03-2015 r. 

na zasiewach zbóż i rzepaku w Ścinawce Górnej i Ścinawce Dolnej. W spotkaniu będą 

uczestniczyć wykładowcy prowadzący doświadczenia w stacjach  doświadczalnych. 

 
9. Skończył się okres spotkań rolniczych stacjonarnych, teraz przyszedł czas na spotkania 

polowe na bazie wcześniej założonych doświadczeń polowych . 

 
10. Zorganizowano wyjazd dla rolników na Wystawę Maszyn Rolniczych AGROTECH w 

Kielcach, w dniach 27-28 marzec 2015 r. 

 
11. Prace organizacyjne związane z przygotowaniem Jarmarku Wielkanocnego w  Ścinawce 

Średniej. 

 
12. Prace związane z organizacją szkoleń i konferencji wyjazdowych oraz szkoleń polowych 

dla  rolników w kwietniu i w maju. 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz  

 

BUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY W RADKOWIE  

 

W drodze przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę przedmiotowego zadania.  

Zadanie to będą realizowały Radkowskie Usługi Komunalne Rynek 16 57-420 Radków  

Wartość zadania wynosi 429.747,36 zł brutto.  

Zadanie to będzie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości  

200.000,00 zł .  

 

ADAPTACJI  DWÓCH  KLAS LEKCYJNYCH W BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ NA PRZEDSZKOLE / Nowa szkoła / 

 

Trwają prace nad koncepcją adaptacji dwóch klas lekcyjnych na Gminne Przedszkole .  

W wyniku adaptacji tych klas może powstać przedszkole na 85 dzieci.  



Ubytek tych klas zostanie zrekompensowany adaptacją pomieszczeń strychowych na dwie 

klasy dla Szkoły Podstawowej. Cały budynek istniejącego przedszkola planuje się 

przeznaczyć na żłobek .  

 
 

Doradca ds. Gospodarki Odpadami i Wodno – Ściekowej  

Mirosław Pejski  

 

  

 Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” składanych przez właścicieli nieruchomości, którzy    

deklarują zmiany danych osobowych lub sposobu gromadzenia odpadów. 

 Analiza wypełnienia obowiązku przez właścicieli nieruchomości oraz najemców lokali 

komunalnych dotyczącego złożenia deklaracji opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w roku 2015 wraz z wezwaniem właścicieli nieruchomości mających 

naliczenie opłat od ilości wody, do  złożenia nowych deklaracji . 

 Przygotowanie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi za 2014r. 

 Przygotowanie analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji 

możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami  

komunalnym.  

 Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów   

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie. 

 Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem  

odpadów w Ścinawce Dolnej. 

 Nadzór nad realizacją usług związanych z  przedsięwzięciem pod nazwą „Zamknięcie i 

rekultywacja składowiska odpadów  w Ścinawce Dolnej”. 

 Zakończono wykonanie ogrodzenia placu PSZOK- u w Radkowie przy ul. Spadzistej,               

w tracie jest przygotowywane porozumienia na prowadzenie PSZOK-u  przez RUK.  

 Wizytacja RIPOKu w Ścinawce Dolnej pod kontem określenia przyczyny powstawania 

nieprzyjemnych odorów poza obrębem instalacji. 

 Przygotowanie systemu kontroli zbiórki selektywnej odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Radków ( Wydruk Kodów kreskowych) . 

 Analiza sprawozdań związanych z badaniem próbek wody pobranych na terenie gminy 

Radków, w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez RUK w Radkowie. 

 

 

 



Stanowisko ds. Zamówień Publicznych 

Ewa Sowa 

 

03.03.2015 r. została podpisana umowa z wykonawcą Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel 

Kokociński z siedzibą w Nowej Rudzie na zadanie pn..:Wydanie albumowej publikacji pt.: 

„Smaki pogranicza – dziedzictwo kulinarne Ziemi Radkowsko – Broumovsko – Polickiej” 

- termin realizacji zadania: do 31.05.2015 r.  

- kwota zadania: 122.550,00 zł brutto. 

Zadanie realizowane jest w ramach projektu nr CZ.3.22/3.2.00/13.03911. „Pogłębienie 

współpracy Suchy Dul – Radków na polu wykorzystania wolnego czasu, działalności imprez 

towarzyskich i kulturalnych w okresie 2014 - 2015 ” współfinansowany przez Unię Europejską 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego „Przekraczamy granice”  

 

02.03.2015 r. została podpisana umowa z wykonawcą  Zakładu Instalacji Elektrycznych i 

Odgromowych – Pomiary z siedzibą w Polanicy Zdrój Jacek Kamiński-Kwiecień na zadanie pn.: 

„Prowadzenie bieżącej eksploatacji i konserwacji :oświetlenia ulicznego na terenie 

Miasta i Gminy Radków oraz konserwacji i remoncie instalacji elektrycznej w budynkach 

stanowiących własność Gminy Radków” 

 termin realizacji zadania: 1 kwietnia 2015 r. do 31 marca 2018 r. 

 Wynagrodzenie będzie ustalone kosztorysem powykonawczym na podstawie 

faktycznie wykonanych robót potwierdzonych przez Inspektora Nadzoru 

uwzględniającym n/w składniki kalkulacyjne:   

 a) stawka roboczogodziny netto: 12,00 zł ;   

 b) stawka maszynogodziny pracy podnośnika koszowego netto: 75,00 zł ; 

 c) stawka maszynogodziny pracy koparki do robót kablowych   netto:70,00 zł ; 

 d) stawka maszynogodziny pracy dźwigu do stawiania słupów netto:75,00zł ; 

 e) stawka maszynogodziny do transportu materiałów netto: 76,00 zł 

 

09.03.2015 r. została podpisana umowa z Radkowskimi Usługami Komunalnymi  Sp. z o. o. 

z siedzibą w Radkowie na zadanie pn.: „Budowa stacji uzdatniania wody w Radkowie” 

 - termin realizacji zadania: do 30.04.2015 r. 

 - kwota zadania:  429.747,36  zł brutto 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30.000 

 



Stanowisko ds. Gospodarki  komunalnej i utrzymania dróg 
 

Radosław Gorczycki 
 

 

W ostatnim miesiącu było 8 zgłoszeń awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia 

ulicznego.  

 

Przyznane zostały środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w kwocie 2 miliony złotych 

oraz dodatkowo podpisana została z naszej strony umowa na kwotę 443 tyś złotych na 

remonty dróg transportu rolnego w ramach rekultywacji gruntów rolnych z Urzędem 

Marszałkowskim. Z tych środków zostaną kompleksowo wyremontowane drogi w Suszynie. 

Na chwilę obecną trwają prace projektowe które określą dokładny zasięg prac. 

W przypadku uzyskania oszczędności jest możliwość wykonania dodatkowych remontów 

dróg w innych miejscowościach. 

 

Uzgodnione zostały projekty 2 zjazdów z dróg stanowiących mienie Gminy Radków w 

miejsce planowanych inwestycji.  

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Mirosława  Łysakowska 

 

 Liczba zameldowań na pobyt stały – 7 osób 

 Liczba zameldowań na pobyt  czasowy – 3 osoby 

 Liczba wymeldowań z pobytu stałego – 1 osoba 

 Udzielono odpowiedzi na 4 wnioski o udostępnienie danych 

 

Od 01.03.2015r. rozpoczęto prace w aplikacji ŹRÓDŁO. 

Jest to szybki, prosty i bezpieczny program do edycji oraz przetwarzania danych 

gromadzonych w Systemie Rejestrów Państwowych. 

Umożliwia uproszczenie procedur związanych z obsługą obywateli. 

 

Zgodnie z obowiązującą ustawą o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej wysłano wezwania do 66 mężczyzn rocznik  1996  objętych obowiązkowym 

stawiennictwem do kwalifikacji wojskowej . 

W miesiącu lutym  stawiło się 66 mężczyzn co stanowi 100% frekwencję. 

 

 



Urząd Stanu Cywilnego 

 Leokadia Andrzejów 

 
 

 1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

 

 1 akt małżeństwa 

 11 aktów zgonu 

 wydano 2 decyzje dotyczące transkrypcji aktu stanu cywilnego  

 wydano 58 odpisów aktów stanu cywilnego  

 

2.  Z zakresu dowodów osobistych 

 przyjęto 118 wniosków o wydanie dowodów osobistych  

 wydano 74 dowody osobiste 

 unieważniono 69 dowodów osobistych 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 
 

 

 STRAŻ MIEJSKA 
       Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   37     

-     ilość pouczeń............................... 18      

-     ilość upomnień pisemnych.......... 19      

-     ilość mandatów............................  0 

-     kwota nałożonych mandatów.....   0,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …1 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

-     kwota zebranych opłat targowych -  60,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 105 szt.   

          

      Ujawnione wykroczenia dot. niestosowania się do przepisów ruchu drogowego, 

zwierząt bez nadzoru i wypalania traw. 



      W dniu 22.03.2015 r. na hali sportowej w Ścinawce Średniej w godz. 12.00- 17.00 

odbył się Polsko - Czeski Jarmark Wielkanocny Gminy Radków. Służby mundurowe 

oceniają, że przez imprezę przewinęło się ok. 6 tyś osób. 

      W zabezpieczeniu tej imprezy uczestniczyły następujące służby: 

1. Dziesięciu strażaków ochotników (w tym dwóch ratowników medycznych) z OSP 

Ścinawka Średnia i Ścinawka Dolna. 

2. Trzech funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

3. Dwóch funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

     W trakcie trwania w/w imprezy nie zanotowano faktów, zdarzeń i przypadków 

mających wpływ na bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

 

 

 

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy fałszywe 

 

1. Radków 15 0 0 

 

2. Ratno Dolne 1 0 1 

 

3. Wambierzyce 1 1 0 

 

4. Ścinawka Średnia 18 0 0 

 

5. Ścinawka Dolna 11 0  0 

 

6. Tłumaczów 7 0 0 

                        Razem:                                       53                          1                            1 
  

     

 

 


